
Budowana w ramach projektu "Sieć

Szerokopasmowa Polski Wschodniej", regionalna

sieć szerokopasmowa w Świętokrzyskiem składa się

z 8 węzłów szkieletowych (Kielce, Skarżysko-

Kamienna, Ostrowiec Świętokrzyski, Sandomierz,

Staszów, Kazimierza Wielka, Jędrzejów, Włoszczowa)

oraz 135 węzłów dystrybucyjnych. Węzły te są

połączone kablami światłowodowymi o długości 

w sumie 1414 km. Podstawową funkcją węzłów

szkieletowych jest „zbieranie ruchu” z węzłów

dystrybucyjnych i przekazywanie na zewnątrz sieci –

np. do światowej sieci Internet. Natomiast węzły

dystrybucyjne służą do podłączania operatorów

dostępowych czyli tych, którzy będą świadczyć usługi

szerokopasmowe klientom końcowym. 

Budowa regionalnych sieci szerokopasmowych w obu

województwach zmierza do końca, aktualnie trwają

postępowania dotyczące wyboru operatora, który

będzie zarządzał wybudowaną siecią i świadczył

usługi operatorom dostępowym. Połączenie sieci

regionalnych ułatwi wzajemną migrację operatorów

dostępowych działających w obu województwach, co

powinno przełożyć się na wzrost konkurencyjności na

rynku usług dostępu do szerokopasmowego

Internetu. 

- Łączymy dziś regiony, łączymy ludzi, piszemy kolejny

rozdział historii naszego państwa i regionów skupionych

w projekcie Rozwój Polski Wschodniej. Jego ideą jest

wypełnienie tych przestrzeni, w których nie ma dostępu do

Internetu. Ma być on szybszy i tańszy. Tą siecią dotrzemy

do 90% mieszkańców województwa oraz 100%

przedsiębiorstw – mówił marszałek Adam Jarubas. 

Wcześniej w Klimontowie, Agata Binkowska,

członek Zarządu Województwa wizytowała plac

budowy jednego ze 135 węzłów dystrybucyjnych.
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Świę to O możliwościach współpracy międzyregionalnej rozmawiał z goszczącym w naszym

regionie  Ambasadorem Republiki Białorusi w Polsce Aleksandrem Averyanovem,

wicemarszałek Jana Maćkowiak.

Ambasador, dla którego była tu już kolejna

wizyta w Świętokrzyskiem podkreślał, że na

przestrzeni ostatniej dekady widzi u nas ogromny

rozwój. Podczas spotkania w siedzibie Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,

rozmawiano m.in. o możliwościach inicjowania 

i rozwijania współpracy międzyregionalnej. - Kiedyś

między naszymi krajami były bardzo dobre relacje.

Teraz te relacje odnawiamy. Ocieplenie

obserwujemy zarówno w wymianie handlowej, jak 

i w stosunkach dyplomatycznych – mówił

Ambasador Aleksandr Averyanov. - Kontakty

między naszymi krajami rzeczywiście zbliżają się –

podkreślał wicemarszałek Jan Maćkowiak, który

krótko przedstawił strategiczne dla rozwoju

województwa branże gospodarki. Wśród tzw.

inteligentnych specjalizacji wskazał: branżę metalowo-

odlewniczą, budownictwo zasobooszczędne,

nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo, a także turystykę

zdrowotną i prozdrowotną. – Widzimy w tych obszarach

możliwość współpracy i jesteśmy na nią otwarci –

deklarował wicemarszałek.

W miniony piątek w Sandomierzu,

przedsiębiorcy m.in. z Białorusi uczestniczyli 

w III edycji konferencji „Potencjał eksportowy

producentów owoców i warzyw Ziemi

Sandomierskiej”, której ideą jest promocja

regionalnej produkcji owocowo-warzywnej 

na rynkach zagranicznych.

e-sieć połączyła regiony

Symbolicznego połączenia sieci światłowodowych województw: Świętokrzyskiego 

i Lubelskiego dokonali w Sandomierzu marszałkowie Adam Jarubas i Sławomir Sosnowski.

W Klimontowie, Agata Binkowska, członek

Zarządu Województwa wizytowała plac budowy

jednego ze 135 węzłów dystrybucyjnych. 

Sieci regionalne realizowały poszczególne województwa, następnym zadaniem było ich połączenie.

Symbolicznie dokonano tego w Sandomierzu.

Z Ambasadorem Białorusi Aleksandrem Averyanovem spotkał się wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Wspól nie ba wi ły się dzie ci ze szkół z róż nych

stron re gio nu: Ty cho wa w po wie cie sta ra cho wic kim,

Wą choc ka, Grzy mał ko wa w gmi nie Mniów, Ru dy

Straw czyń skiej, Koz ło wa w gmi nie Ma ło goszcz,

a tak że z Kielc.

- Wi tam wszyst kich, na do rocz nych „Mar szał -

ko wych Mi ko łaj kach”. Po Wa szych uśmiech nię tych

bu ziach wi dać, że je ste ście za do wo le ni z za ba wy.

W imie niu mar szał ka oraz ca łe go Za rzą du Wo je -

wódz twa Świę to krzy skie go ży czę Wam wy ma rzo ne -

go Świę te go Mi ko ła ja – mó wi ła Aga ta Bin kow ska,

czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go.

Pod czas „Mar szał ko wych Mi ko ła jek” nie za bra kło

kon kur sów z atrak cyj ny mi na gro da mi. Gwoź dziem

pro gra mu by ły po ka zy cyr ku „Bra vo”, któ ry za chwy cił

dzie ci sztu czka mi w wy ko na niu czte rech czwo ro no -

gów. Fi na łem za ba wy by ło spot ka nie ze Świę tym Mi -

ko ła jem, któ rzy przy je chał do Kielc z wor kiem peł nym

pre zen tów i dla każ de go uczest ni ka miał słod kie,

atrak cyj ne pa czki. Oprócz pre zen tów od Mi ko ła ja

dzie ci otrzy ma ły tak że słod ki po czę stu nek.

Dodatkowe 20 milionów dla Świętokrzyskiego

Pod koniec kwietnia tego roku zapadła decyzja o zwiększeniu limitu środków Programu

Rozwoju Obszarów Wiejskich dla Województwa Świętokrzyskiego o kwotę około 20 mln

zł. Pozwoliło to zakontraktować 100 umów o dofinansowanie projektów z zakresu działania

„odnowa i rozwój wsi”. Pierwsze z nich zostały uroczyście podpisane w siedzibie

Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. W spotkaniu uczestniczyli

członkowie Zarządu Województwa - Piotr Żołądek i Kazimierz Kotowski.

W bogatym programie imprezy znajdzie się

Giełda Agroturystyczna „Swojskie Klimaty –

Świętokrzyskie Smaki”, występy zespołów

folklorystycznych, folkowych, pokazy i kiermasze. 

Z okazji Dnia Dziecka organizatorzy zaplanowali

mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. Będzie można

pojeździć na byku, wydoić krowę czy uszyć dratwą

koszulę XXL w ramach rodzinnego agroturnieju.

Odbędzie się turniej celnościowy oraz warsztaty

wyrobu biżuterii z kwiatów polnych czy też wyrobu

ekozabawek. Moc wrażeń dostarczy Osada

Średniowieczna z Huty Szklanej, Drużyna Rycerska

Ziemi Chęcińskiej oraz Nadleśnictwo Kielce.

Szereg interesujących gier, zabaw i konkursów

zapewni też samo Muzeum Wsi Kieleckiej. 

O godz. 16:00 na scenie głównej zagrają

zespoły polskiej muzyki tanecznej:  CamaSutra

oraz After Party. 

Głównym punktem Jarmarku będzie

gromadząca co roku kilkudziesięciu wystawców

giełda agroturystyczna „Swojskie Klimaty -

Świętokrzyskie Smaki” oraz najsmaczniejszy 

w regionie konkurs kulinarny pn. „Rarytas wiejskiej

gospodyni”.

Zapraszamy na Jarmark

Już po raz dziesiąty zapraszamy na organizowany przez Urząd Marszałkowski oraz Muzeum

Wsi Kieleckiej Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny, który w tym roku odbędzie się 

7 czerwca w Parku Etnograficznym w Tokarni. 

Umowy na realizację dodatkowych inwestycji 

z PROW parafowali  członkowie Zarządu

Województwa - Piotr Żołądek i Kazimierz Kotowski.

Ambasador Białorusi w Świętokrzyskiem


